
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO SU 
AREE PUBBLICHE 

UFFICIO INFORMAZIONI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 748 
 

in data 12/04/2024 
 
Oggetto: CIG. DERIVATO 9897934188  SERVIZI POSTALI E DI NOTIFICA DEI 
VERBALI INERENTI LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA  TERZO  
AFFIDAMENTO SPECIFICO DELL’ACCORDO QUADRO SERVIZI POSTALI E DI 
TRATTAMENTO DELLA CORRISPONDENZA (CIG 8914113EBE)  
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITA’ 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. DERIVATO 9897934188  SERVIZI POSTALI E DI NOTIFICA DEI VERBALI 
INERENTI LE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA  TERZO  AFFIDAMENTO 
SPECIFICO DELL’ACCORDO QUADRO SERVIZI POSTALI E DI TRATTAMENTO 
DELLA CORRISPONDENZA (CIG 8914113EBE)  APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
VERIFICA DI CONFORMITA’   
  

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il  Bilancio di 

previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di competenza per gli esercizi 

finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il PEG - Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Determinazione Dirigenziale n.  1296 DEL 21/06/2023 con la quale è stato affidato all’operatore 

economico Sailpost S.p.a., con sede in Via del Fischione n.19 56019 Vecchiano (PI) – P.IVA e Codice 

Fiscale 01528040502 il secondo affidamento specifico dell’Accordo quadro per i servizi postali e di 

notifica dei verbali inerenti le violazioni del Codice della Strada del valore di € 65.574,00+  IVA; 

 

Preso atto che in data 10/04/2024 è stato emesso il certificato di verifica di conformità, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrate e sostanziale e da cui risulta che : 

- le prestazioni sono state ultimate e sono state eseguite a regola d’arte; 

risulta ancora da liquidare al sopra citato operatore economico la somma di €. € 746,71 + Iva per ritenute di 

garanzia 0,5% da liquidare ai sensi art. 30 comma 5-bis D.lgs. 50/2016; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di comportamento del 

Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 

atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 

267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione del visto 

contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa specificate, il certificato di verifica di conformità 

relativo al CIG. Derivato 9897934188 – Servizi postali e di notifica dei verbali inerenti le violazioni 

del Codice della Strada – TERZO affidamento specifico dell’Accordo Quadro per i servizi postali e di 

trattamento della corrispondenza (CIG 8914113EBE), redatto in data 10/04/2024 e allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (all. A); 



  

 

2. di dare atto che risulta ancora da liquidare all’operatore economico affidatario Sailpost S.p.a., con 

sede in Via del Fischione n.19 56019 Vecchiano (PI) – P.IVA e Codice Fiscale 01528040502 la somma 

di €. € 746,71 per ritenute di garanzia 0,5% da liquidare ai sensi art. 30 comma 5-bis D.lgs. 50/2016; 

 

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di comportamento del 

Comune di Asti nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/23 nei confronti dei destinatari del presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Saracco Riccardo in data 12/04/2024


